
 
Stanovy „Canti di Praga, z.s.“ 

 
 
 
 

I. 
Základní ustanovení 

 
 
 

1. Název 
 
Spolek nese název: Canti di Praga, z.s. (dále jen spolek). 
 
2. Sídlo 
 
Sídlo spolku: Kafkova 547/29, Dejvice, 160 00 Praha 6 
 
3. Předmět činnosti 
 
Účelem spolku je sdružovat dospělé osoby se zájmem o interpretaci vokální hudby. Spolek je 
smíšený pěvecký sbor. Činnost spolku se zaměřuje na:  
a) nacvičování repertoáru 
b) účinkování na koncertech a jiných kulturních akcích 
c) pořádání koncertů a jiných kulturních akcí 
d) spolupráci s dalšími pěveckými sbory a instrumentálními tělesy 
e) shromažďování hudebního materiálu 
Další formy a konkretizaci činnosti stanoví valná hromada. 
 
4. Vznik a statut 
 
Spolek je právnickou osobou zapsanou do spolkového rejstříku vedeného Městským soudem 
v Praze, oddíl L, vložka 15009, IČO: 266 74 998. Vystupuje v právních vztazích svým 
jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývající. Spolek je samosprávný, dobrovolný 
a nezávislý a spolčuje členy na základě společného zájmu. Spolek působí na území České 
republiky, zejména na území hlavního města Prahy, ale i v zahraničí. Spolek se nečlení na 
organizační jednotky - celý spolek je místně příslušnou organizační jednotkou. 

 
 
 

v. 151213 - 1/5 - 



II. 
Členství ve spolku 

 
 
 

5. Vznik členství 
 
Členy spolku mohou být fyzické osoby, které mají zájem o interpretaci vokální hudby. 
Členství ve spolku lze nabýt: 
a) přijetím výborem 
b) přijetím valnou hromadou 
 
Členství vzniká dnem písemného rozhodnutí o přijetí a zaplacením příspěvku. 
 
Spolek vede seznam všech členů. Seznam členů spolku není veřejně přístupný. Zápisy a 
výmazy v souvislosti se vznikem a zánikem členství a jinými podstatnými změnami údajů v 
seznamu provádí tajemník. 

 
6. Práva a povinnosti členů 
 
Členstvím ve spolku má každý člen právo: 
a) účastnit se jednání a rozhodování valné hromady 
b) volit a být volen do orgánů spolku 
c) podílet se na rozhodování o činnosti spolku a předkládat návrhy, podněty, stížnosti a 
připomínky k činnosti spolku 
d) podílet se na veškeré činnosti spolku, pokud valná hromada nerozhodne jinak 
 
Členstvím ve spolku má každý člen povinnost: 
a) dodržovat stanovy a platná usnesení orgánů spolku, jednat v souladu s účelem spolku a 
hájit zájmy a dobré jméno spolku 
b) zúčastňovat se zkoušek, pracovních soustředění, koncertů a dalších kulturních akcí 
c) platit členské příspěvky a pokuty ve výši a ve lhůtě stanovené valnou hromadou 
d) oznamovat výboru podstatné změny týkající se evidenčních záznamů člena a to nejpozději 

do 15 dnů. 
 
7. Zánik členství 
 
Členství ve spolku zaniká: 
a) doručením písemného oznámení člena do sídla spolku 
b) nezaplacením členského příspěvku do termínu splatnosti určené valnou hromadou 
c) rozhodnutím valné hromady 
d) smrtí člena 
e) zánikem spolku bez právního nástupce 

 
 
 

v. 151213 - 2/5 - 



III. 
Orgány spolku 

 
 
 

8. Orgány spolku 
 
Orgány spolku jsou: 
a) valná hromada 
b) výbor 
c) revizor 
 
9. Nejvyšší orgán 
 
Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada, které se skládá ze všech členů spolku. Valná 
hromada rozhoduje o všech otázkách týkajících se činnosti spolku, které si vyhradí. Valná 
hromada rozhoduje o změně stanov. 
 
Valnou hromadu svolává výbor dle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně. Svolavatel je 
povinen rozeslat nejméně týden před konáním valné hromady pozvánky všem členům spolku, 
a to formou elektronické pošty. Výbor svolá valnou hromadu také v případě, požádá-li o to 
nejméně třetina řádných členů spolku, a to nejpozději do 30 dnů od doručení takové žádosti, 
není-li v žádosti uvedena lhůta pozdější. 
 
Valná hromada volí a odvolává členy výboru a revizora veřejnou volbou. Valná hromada je 
usnášeníschopná za nadpoloviční přítomnosti všech členů spolku. Valná hromada přijímá 
rozhodnutí nadpoloviční většinou přítomných členů. 
 
Za předpokladu, že řádná valná hromada není usnášeníschopná, svolává se náhradní valná 
hromada bez nutnosti nadpolovičního počtu členů. Její rozhodnutí vejdou v platnost, pokud 
jsou v návaznosti ratifikována alespoň nadpolovičním počtem členů. 
 
10. Statutární orgán 
 
Statutárním orgánem spolku je tříčlenný výbor, který se skládá z uměleckého vedoucího, 
tajemníka a hospodáře.  
 
Tajemník zodpovídá za veškerou organizační a administrativní činnost spolku. Umělecký 
vedoucí je zodpovědný za uměleckou činnost spolku. Hospodář zodpovídá za hospodaření 
spolku a podepisuje za spolek daňová přiznání. 
 
Výbor přijímá svá rozhodnutí nadpoloviční většinou svých členů. Členové výboru jsou 
oprávněni zastupovat spolek samostatně. 
 
Členové výboru jsou voleni ze členů spolku valnou hromadou na dobu dvou let. Člen výboru 
může být odvolán ze své funkce rozhodnutím valné hromady nebo může odstoupit na základě 
svého rozhodnutí. V případě odstoupení člena výboru, které nabývá platnosti dnem doručení 
písemného oznámení tajemníkovi spolku, může výbor jmenovat z řádných členů spolku na 
jeho místo trvalého zástupce, který je plnoprávným členem výboru do konce stávajícího 
volebního období, nebo do zvolení nového člena valnou hromadou. 

v. 151213 - 3/5 - 



 
11. Kontrolní orgán 
 
Kontrolním orgánem spolku je revizor. Revizora volí valná hromada spolku ze členů spolku 
na dobu dvou let. Revizor může být odvolán ze své činnosti rozhodnutím valné hromady nebo 
může odstoupit na základě svého rozhodnutí. 

 
 
 
 

IV. 
Hospodaření spolku 

 
 
 

12. Zdroje příjmů a výdaje spolku 
 
Zdroje příjmů spolku jsou: 
a) z členských příspěvků 
b) z darů a dotací 
c) z vlastní hospodářské činnosti 
 
Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů spolku v souladu s formami činností 
podle těchto stanov. 
 
13. Hospodaření 
 
Spolek je neziskovou organizací. Zisk z činnosti spolku lze použít pouze pro spolkovou 
činnost včetně správy spolku v souladu s formami činností spolku popsanými v těchto 
stanovách a rozpočtem spolku. 
 
Hospodaření spolku se řídí platnými právními předpisy. Spolek vede účetnictví podle obecně 
závazných předpisů. Za hospodaření je odpovědný hospodář. Kontrolu hospodaření provádí 
revizor průběžně. 
 
S vydáním částky nad 20.000,-Kč z účtu spolku musí souhlasit valná hromada, s vydáním 
částky nad 5.000,-Kč z účtu spolku musí souhlasit výbor, v ostatních případech rozhodují 
členové výboru samostatně. 
 
14. Majetek spolku 
 
Spolek může vlastnit a nabývat jakýkoli majetek, vstupovat do obchodních, finančních a 
jiných smluv. Ohledně závazků přijímaných z těchto smluv platí obdobně ustanovení článku 
IV., bodu 13., odstavce třetího. 

 
 
 

v. 151213 - 4/5 - 



V. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

15. Zánik spolku 
 
Kromě zákonem stanovených způsobů zaniká spolek rozhodnutím valné hromady, a to 
dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jinými spolky z rozhodnutí dvoutřetinové většiny 
členů spolku. 
 
O zbylém majetku rozhodne valná hromada v souladu s platnými právními předpisy. Zaniká-li 
spolek dobrovolným rozpuštěním, jmenuje současná valná hromada likvidátora.  
 
16. Další ustanovení a ustanovení přechodná 
 
Právní vztahy vyplývající z těchto stanov, vzájemné vztahy mezi orgány spolku, jakož i 
ostatní právní vztahy uvnitř spolku se řídí ve věcech, které neupravují tyto stanovy, obecně 
závaznými právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 
 
Spolek byl založen rozhodnutím ustavující valné hromady 5. listopadu 2003. Spolek vznikl ke 
dni 13. září 2004 registrací Ministerstvem vnitra České republiky jako občanské sdružení ve 
smyslu zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, v tehdy platném znění. Účinností zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tj. od 1. ledna 2014, se považuje 
dosavadní občanské sdružení za spolek ve smyslu § 3045 občanského zákoníku ve spojení s 
§ 214 a násl. Tato změna byla projednána a schválena na valné hromadě spolku dne 23. 
prosince 2015 s tím, že spolek v této souvislosti nahrazuje svoje původní stanovy tímto 
novým zněním. 

 
 

v. 151213 - 5/5 - 


